Sit omnibus notum quod ego Bernardus de Urg, rector ec-
clesie de Stoll, juratus sponte super sancta quatuor Dei Evangelia, 
manibus meis corporaliter tacta, confiteor et in veritate recognosco 
vobis venerabili fratri Francisco de Albesa, monacho et camera-
rio monasterii Sanctae Mariae de Serrateix, procuratori reverendi 
domini fratris Simonis, abbatis dicti monasterii, et tibi, notario 
publico infrascripto, h c a me nomine dicti monasterii et aliorum 
quorum interest vel poterit interesse legitime stipulanti et recipienti, 
quod ego facio et facere debeo et consuevi dicto domino abbati 
et suis successoribus in dicta abbatia tociens quociens dictus do-
minus abbas sit in terra Ceritanie, cum sua familia et non cum 
aliis personis, quolibet anno, unam albergam pro quadam ecclesia 
sufraganea, quam ego teneo et possideo in loco de Soriguerola, 
vocatam de Sant Miquel de Soriguerola. Et etiam facio eidem 
domino abbati et suis successoribus in dicta abbacia, dum dictus 
dominus abbas sit in terra Ceritanie, una vice tantum quolibet 
anno, duas canas panni de bent, quare promitto vobis nomine 
quo supra facere dictam albergam et dictas duas canas bentii 
ut superius est dictum. Et pro predictis atendendis, servandis et 
complendis obligo inde vobis nomine quo supra recipienti et tibi 
notario publico subscripto stipulacione qua supra omnes redditus 
dicte ecclesie sufraganee Sancti Michaelis de Soriguerola.

Confectum est hoc, in Podio Ceritano, vicessima secunda die 
marcii, anno a nativitate Domini millesimo CCCº septuagesimo.

Sig+num Bernardi de Urg \predicti/, qui hec laudo. Testes 
huius rey sunt: Berengarius Cugot, Franciscus Hisoyo, scriptor 
Podii Ceritani, et Bernardus Blanch, notarius subscriptus.

Sig+num mei Bernardi Blanch, publici Podii Ceritani et Ce-
ritanie notarii, qui hic subscribo et constat mihi de supraposito 
in septima linea, ubi dicit cum, et clausi.

1. Sic.

361

1371, agost, 14

Concòrdia entre l’abat i el sagristà. Després de molts anys de 
discòrdia, s’estableix que l’abat del monestir de Serrateix, a part 
d’altres coses, s’ha d’encarregar de la conservació de les parets 

490 JORDI BOLÒS

i de la volta de l’església i, així mateix, s’ha de fer càrrec que 
es facin i mantinguin en bon estat els llibres de l’ofici diví. Per 
la seva banda, el sagristà ha de tenir un escolà —que abans 
depenia de l’abat— que ha d’ajudar en tot allò que calgui.

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (35,5 × 68 cm). 
Pergamí amb nombrosos forats a la part inferior. Els marges del document 
són molt gastats i descolorits. Al verso: “Concòrdia entre lo abat y lo sa-
gristà” i “Donacions, capbreus o confesions fetes al offici de la sacristia 
del present monastir de algunas pessas de terra dificultosas de encontrar 
mas per mas, y altras diferents cosas”.

Pateat universis quod cum discordie, murmura, scandala necnon 
et alias inhonestates exorte et secute fuissent temporibus retroactis 
in monasterio et ecclesie Beate Marie de Serratexio, inter dominos 
condam abbates et sacristas dicti monasterii super eo videlicet quod 
non plene elucesceret quis eorum deberet testudinem sive voltam, 
et ecclesie predicte opera eius facere et condirectam tenere necnon 
et libros divini officii, vestimenta sacra, capas, pannos altarium 
et alia in dicta ecclesia necessaria facere, cum officium specialem 
in dicto monasterio non sit creatum ad predicta faciendum, dictis 
dominis abbatibus aserentibus sacristam ex honore sui offici teneri. 
Ipso, ex adverso, dicente contrarium cum ad hoc non suppeteret 
facultates dicti officii sacristie nec imperpetum de consuetudine 
appareret quod ipsa sacristia teneretur. Et ob istam controversiam 
ecclesia predicta multum in libris divini officii, pannis, vestimentis 
aliisque iocalibus diucius extitit et est inornata, meius bene con-
directa ac etiam verti specialiter inter nos fratrem Simonem, Dei 
gratia abbatem, et ffratrem Berengarium de Torigues, sacristam 
dicti monasterii. [Tot això també fa que hi hagi grans tensions dins 
la comunitat, que provoquen que els seus membres, com si fossin 
enemics, s’insultin o s’ignorin, fet que suposa la fi de la unitat, re-
nunciar a la caritat i caure en l’enveja més amarga]. Consilio itaque 
nostri conventus diligenter super hoc exquisito et eo ut laudabili 
approbato et unanimiter in subsequentibus concordantes. Ex certa 
sciencia, per nos nostrosque successores convenimus, declaramus, 
instituimus et perpetuo ordinamus prout sequitur. Videlicet quod 
nos ffrater Simon, Dei gratia abbas predictus, et successores nostri 
abbates perpetuo teneamur et habeamus ecclesie predicte, parietes 
et testudinem sive voltam operari et condirectam tenere, tociens et 
cociens opus erit necnon et libros ad divinum officium necessarios 
facere et reparare et in dicta ecclesia completos et ligatos propriis 
sup[...]tibus abbacie ponere. Item cum scolaris quem nos et nostri 
successores tenere et habere debemus pro serviendo vicario Sancti 
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Petri in missis celebrando et sacramentis parochianis ministrando. 
[... Cal evitar també que es pugui dormir amb facilitat els diumenges 
i festius, a les matines, per la separació que hi ha entre els monjos 
i l’ofici diví]. Ad que tollenda ut debemus atencio vigilavimus. Et 
ut altissimo karitative benignius ac meritorie officium et pensum 
persolvere valeamus quia ubi pax et ordo ibi karitas et salus. 
Ex certa sciencia et mente deliberata, per nos et omnes nostros 
successores, de consilio voluntate et consensu nostri conventus 
convenimus, statuimus et ordinamus quod sacrista qui nunc est 
et pro tempore erit habeat et teneat scolarem quem nos et prede-
cesores nostri habebamus et tenebamus temporibus preteritis qui 
scolaris faciat ea que faciebat et facere consueverat et de celebran-
dis et diebus dominicis et festivis interesse in matutinis quando 
epdomedarius induit se ad cantandum evangelium, iuvando eum 
in hiis quibus opus fuerit. Et pro remuneracione istius laboris et 
honeris adimus et perpetuo damus de voluntate dicti nostri con-
ventus vobis fratri Berengario de Torigues et officio [sacristie] et 
eis successive sacristis oblaciones sive offertes cuiusvis nomine et 
rerum nuncupatur1 undecumque venerint in ecclesiis Beate Marie, 
Sancti Petri et aliis infra terminum Serratexen[...] constitutis, que 
nobis et predecesoribus nostris pertinere debebant [...].